
一球通信 vol.152 
 

＊＊＊＊＊コンテンツ＊＊＊＊＊ 

１． 新幹部紹介 

２． 令和 2 年度上半期 OB 会費ご協力のお願い 

３． 広商交流 50 周年企画 

〔１〕 OBOG より 

（１） 斉藤力様（S48 卒） 

〔２〕 プレーバック交流史 

（１）倉田紀彦様（H8 卒） 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



１． 新幹部紹介 

先月行われた秋季総会にて新幹部が承認されましたのでご報告させて頂きます。 

 

役職 氏名 学部学年 出身校 

監督 粟 圭史郎 社３ 富山中部 

主将 阿部 誠也 商３ 大分上野丘 

副将 江角 直人 社３ 日比谷 

副将 笠松 慎 経３ 奈良学園登美ヶ丘 

主務 高崎 修 経２ 北広島 

副務 池田 健太郎 社１ 東京学芸大附属 

マネージャー長 浅川 彩音 社２ 川越女子 

会計 佐藤 理織子 社２ 公文国際学園 

会計 古川 真帆子 商１ 富士見 

 

秋リーグは 4 部優勝を逃し、実力不足を痛感しました。春季に 4 部優勝、3 部昇格でき

るよう幹部を中心に練習内容、取り組み方を考え練習に励みたいと思います。新チーム

へのご声援、宜しくお願い致します。 

 

 

２．令和 2 年度上半期 OB 会費ご協力のお願い 

 

秋季総会におきまして、令和二年度上半期 OB 会費のご納入を下記の要領で仰ぐことのご

了承 を得ました。つきましては、首都圏にお勤めの方には、1 月中旬以降、部員から訪問

のお願いをお電話またはメールにてさせていただきますので、ご都合がつく際には是非宜

しくお願い致します。地方にお勤め・お住まいの方につきましては直接お伺いすることがで

きず大変申し訳ございませんが、振込にてご協力していただきますようお願い申し上げま

す。 また自動引落での会費のご納入も引き続き承っております。現時点で利用されていな

い方も宜しければご検討ください。  ご興味のある方は２月末までに PC アドレス 

（hit.u.bbc.mg@gmail.com）、あるいは主務携帯（090-9385-7015）までご連絡ください。 何

卒宜しくお願い申し上げます。  

１．期 間          12 月上旬～（振込みの場合は 2 月中旬までにお願い申し上げます）  

２．金 額           昭和 46～51 年御卒業の方        通常会費のみ    ¥5,000—  

昭和 52～平成 31 年御卒業の方   通常会費のみ   ¥10,000—  

昭和 45 年以前ご卒業の方     特別協力金（任意） ￥5,000—  

※選手非経験者（マネージャー等）の皆様の通常会費は、昨年より半期 5,000 円

に変更となっております。 昭和 46～51 年御卒業の皆様、選手非経験者（マネ



ージャー等）の皆 様からもご厚志のある方は任意で 10,000 円を承りますので

何卒宜しくお願い申し上げます。  

 

納入方法  

・部員の訪問〈首都圏にお勤めの方でご都合の付く方〉  

・郵便振替   口座番号 ００１８０－７－１１１２８７  

同封の振込用紙をご利用ください。  

・銀行振込   三井住友銀行国立支店 支店番号６６６  

普７２６４４７７ ｢一橋大学硬式野球部｣  

・口座引き落としによる自動集金 S45－H31 卒の方で同意書にご記入頂いた方  

なお今季の自動引き落とし日は 4 月 10 日となっております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４． 広商交流 50 周年企画 

〔１〕OBOG より 

（１）斉藤力様（S48 広商卒） 

〔２〕プレーバック交流史 

（１）倉田紀彦様（H8 卒） 

 

 

今年度は 12 月 24 日（火）から 28 日（土）までの期間で広商合宿を行っております。次回

の一球通信にて合宿の様子をお伝えさせて頂きます。



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

今月も一球通信をご覧頂きありがとうございます。 

早いもので、本年も数日を残すのみとなりました。2019 年の硬式野球部は総勢 16 人の新入

部員を迎えた春に始まり、夏には三商大戦として横浜スタジアムで試合をするという貴重

な経験をしました。一方で、春秋ともにチームとして思うような結果を残すことができず、

非常に悔しい思いをした 1 年でした。学生中心の新たな取り組みにより主体的な練習がで

きたものの、組織運営の難しさも痛感致しました。ミーティングや練習を重ね、春に期待に

添える結果が出せるよう、部員一同練習して参ります。 

皆様におかれましてはどのような 1 年を過ごされましたでしょうか。寒さも増して参りま

すが、ご自愛の上、良いお年をお過ごしください。 

 

来年も硬式野球部への変わらぬご支援・ご声援のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

2 年マネージャー  

浅川彩音 

 

 

一橋大学硬式野球部公式ホームページはこちら↓  

http://jfn.josuikai.net/circles/sports/hit-u-bbc/   

  

↓ご意見・ご要望・配信停止等のご連絡等はこちらまで↓  

 hit.u.bbc.mg@gmail.com 

 

硬式野球部ホームページ OBOG ページ パスワード 

hitbbc 


